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Importkontroll för att skydda människor 
och djur från giftiga ämnen
För att hindra att vi får i oss gifter måste en del vegetabiliska livsmedel genomgå importkontroll. 
Senaste ändringen i listan över råvaror som måste kontrolleras gäller slopad kontroll efter 
färgämnet Sudan i kryddor, grönsaker och olja. I EU:s importkontroll fattas också så kallade 
skyddsbeslut. Det senaste beslutet gäller kontroll av giftet aflatoxin i nötter och torkad frukt.

Listan över de råvaror som ska kontrolleras före 
import finns i bilagan till kommissionens förordning  
(EU) nr 669/2009. EU-kommissionen följer löpande 
upp behovet av kontrollerna och listan ändras därför 
kontinuerligt. 

Nedanstående produkter har strukits från listan och behöver 
inte längre kontrolleras efter det cancerframkallande 
färgämnet Sudan:

Spansk peppar, chili (Capsicum annum 0904 22 00 10)

Gurkmeja (Curcuma longa 0910 30 00 00)

Chiliprodukter, curry (0910 91 05 00)

Palmolja (1511 10 90)

Ändringarna trädde i kraft den 3 april 2012 och gäller 

import från samtliga länder utanför EU.

Ändrat skyddsbeslut gällande kontroll av nötter och torkad frukt
Skyddsbeslut är beslut fattade av EU-kommissionen för att speciellt skydda människors och djurs hälsa 
mot smitta eller skadliga ämnen i animaliska eller vegetabiliska livsmedel. Besluten är ofta riktade 
mot ett visst land och vissa produkter från det landet. Det innebär restriktioner antingen vid import 
till EU eller vid handel mellan medlemsstater inom EU. Ett sådant skyddsbeslut är kommissionens 
förordning (EG) nr 1152/2009 som avser kontroll av nötter och torkad frukt. Med anledning av det 
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har flera KN-nummer i artikel 1 ändrats från och med årsskiftet men ligger kvar under samma HS-
nivå; jordnötter under 1202, rostade jordnötter under 2008 och pistaschmandlar under 0802. Fikon-, 
pistasch- och hasselnötspasta finns inte längre under 1106 utan enbart under 2007. Artikel 2 tar upp 
övergångsbestämmelser för livsmedel från USA. Provtagnings- och analysresultat samt hälsointyg 
behöver inte följa med sändningar som lämnade USA före 17 april som saknar intyg om att de genomgått 
frivillig provtagning för aflatoxinkontroll. I stället kommer stickprov tas på sändningar av livsmedel från 
USA. 

Mer information
Kommissionens förordning (EU) nr 294/2012

Kommissionens förordning (EG) nr 669/2009 

Kommissionens förordning (EU) nr 274/2012

Kommissionens förordning (EU) nr 1152/2009

Livsmedelsverket

Fortsättning från sidan 1

Lär dig mer om klassificering och tullvärde
Det finns ännu plats på våra kurser inom klassificering och tullvärde i vår. Passa på att fördjupa 
dina kunskaper inom något av områdena.

Behöver du fördjupa dina kunskaper om 
hur du klassificerar olika varor? Då är 
Klassificering steg II rätt kurs för dig. 
Kursen är till för dig som redan gått vår 
kurs Klassificering av varor steg I eller 
har motsvarande förkunskaper.

Du behöver känna till tulltaxans 
struktur, veta om och kunna tillämpa 
Allmänna bestämmelser som finns 
i Taric söksystem. Du behöver även 
kunna klassificera enklare varor i Taric 
söksystem. Kursen ger dig fördjupade 
kunskaper i klassificering. 

Känner du i stället att du behöver förbättra dina kunskaper inom tullvärde och beskattningsvärdet för 
moms vid import? Då kan vi erbjuda kursen Tullvärde och beskattningsvärde för mervärdesskatt. Du bör 
ha gått vår översiktskurs eller ha motsvarande kunskap. 

Under kursen får du kunskap om vilka regler som gäller för att komma fram till rätt tullvärde. Vi varvar 
teori med övningar. Plats finns ännu kvar i Malmö den 15 maj. Sista anmälningsdag är 26 april.

Läs mer

Kurser och informationsträffar

Vi går igenom och diskuterar olika klassificeringsproblem. Ständigt dyker det upp nya produkter på 
marknaden, särskilt inom elektronikområdet, som kan skapa frågetecken. Plats finns ännu kvar i 
Stockholm den 30-31 maj. Sista anmälningsdag är den 11 maj.

http://www.tullverket.se/download/18.692e43c136a27e01801da/forordn_294_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180003642/forordn_669_2009.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.692e43c136a27e01801d9/forordn_274_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.692e43c136a27e01801d8/forordn_1152_2009.pdf
http://www.slv.se/
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/kurserochinformationstraffar.4.282f4f17116d10722aa80001419.html
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Växelkurser

För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 30 april 2012 från Nordeas kundcenter,  
0771–22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår informationstjänst, 
0771–520 520.

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 

2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 

3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.

4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–31 maj 2012                		                                       

Land Valutaslag Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar 7,0423

Brasilien BRL 1 real 3,6582

Danmark DKK 1 krona 1,1936

Euroland1 EUR2,3 1 euro 8,88124

Hongkong HKD 1 dollar 0,8865

Indien INR 100 rupier 13,4100

Indonesien IDR 100 rupiah 0,0837

Island ISK 100 kronor 4,9967

Japan JPY 100 yen 8,3424

Kanada CAD 1 dollar 6,8569

Kina CNY 1 rmb 1,0830

Lettland LVL 1 lats 12,7225

Litauen LTL 1 litas 2,5901

Marocko MAD 1 dirham 0,8157

Mexico MXN 1 peso 0,5363

Norge NOK 1 krona 1,1806

Nya Zeeland NZD 1 dollar 5,5683

Polen PLN 1 zloty 2,1704

Ryssland RUB 100 rubel 26,9209

Saudi-Arabien SAR 1 rial 1,8237

Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc 7,3783

Singapore SGD 1 dollar 5,4299

Storbritannien GBP 1 pund 10,7845

Sydafrika ZAR 1 rand 0,8839

Sydkorea KRW 100 won 0,6186

Thailand THB 1 baht 0,2225

Tjeckien CZK 100 koruna 36,0205

Turkiet TRY 1 ny lira 3,8200

Ungern HUF 100 forint 3,0325

USA USD 1 dollar 6,7882

http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
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Klassificeringsförordning för bakhjulsdrivet trehjuligt motorfordon 

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 301/2012, börjar gälla den 25 april 2012. Om du har ett bindande klassificeringsbesked	
(BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det 
i ytterligare tre månader från och med den 5 april 2012 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT, L 99 sidan 12, 15, 17 och 19. 

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

Klassificeringsförordning för bärbar multifunktionell elektrisk apparat

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 299/2012, börjar gälla den 25 april 2012. Om du har ett bindande klassificeringsbesked 
(BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det 
i ytterligare tre månader från och med den 5 april 2012 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Klassificeringsförordning för rektangulärt bordsstativ

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 300/2012, börjar gälla den 25 april 2012. Om du har ett bindande klassificeringsbesked 
(BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det 
i ytterligare tre månader från och med den 5 april 2012 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Klassificeringsförordning för ärmlöst plagg

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 298/2012, börjar gälla den 25 april 2012. Om du har ett bindande klassificeringsbesked 
(BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det 
i ytterligare tre månader från och med den 5 april 2012 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Nya exportvalideringar
Som vi tidigare berättat planerar Tullverket att successivt börja validera obligatoriska dokumentkoder 
som är kopplade till åtgärder i TARIC. Valideringarna för åtgärder i TARIC avseende export kommer att 
införas vid två tillfällen under maj.

Läs mer
Den 2 och 14 maj införs nya exportvalideringar

http://www.tullverket.se/download/18.4e666fc3136553a8ec3591/forordn_298_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.4e666fc3136553a8ec3592/forordn_299_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.4e666fc3136553a8ec3593/forordn_300_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.4e666fc3136553a8ec3594/forordn_301_2012.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.tullverket.se/nyheter/nyhetsarkiv/nyheter/den2och14majinforsnyaexportvalideringar.5.692e43c136a27e018020a.html
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Kom ihåg att begära klarering
Det händer att deklarationer av olika anledningar inte blir klarerade som de ska. Gods som förts in 
till EU utan anmälan betraktas som olaga införsel. Vi vill tipsa om hur du ska agera i några av de 
fall där fel förekommer.

TID-kunder ska begära klarering
Du som har tillstånd till TID, Tullverkets internetdeklaration, och använder meddelandena DNU, HNU och 
UNU ska begära klarering av dina tulldeklarationer. 

För DNU och HNU begär du klarering i TID efter att du fyllt i och skickat in uppgifterna. Har du skickat en 
DNU eller en HNU och dina varor finns på ett lager kan du begära klarering via vår tjänst ”Begäran om 
klarering” på vår webbplats, tullverket.se. För att kunna använda tjänsten måste du vara registrerad för 
personlig inloggning på tullverket.se.

För UNU–deklarationer ska du i stället besöka ett tullkontor och begära klarering över disk eller låta ditt 
ombud begära klarering elektroniskt. 

Klarera över disk vid gränspassage
Om du ska begära klarering i samband med att varorna kommer över landgränsen eller med färja måste 
du eller ditt ombud begära klarering över disk. Det gör du genom att lämna summarisk deklaration eller 
fordonsanmälan med tull-id på klareringsexpeditionen. 

Transportörer/chaufförer ska anmäla allt gods som finns på bilen i samband med gränspassage. Om 
du inte själv transporterar varorna bör du informera den du anlitar om att de ska anmäla godset till 
tullkontoret. 

Att tänka på som tullagerhavare
Innan godset lämnas ut ska det vara klarerat. Kontrollera att utlämningssedel finns eller gå in på Fråga 
tull-id på tullverket.se för att se om tull-id numret är klarerat. 

Fakta

DNU, Importdeklaration enligt normalförfarandet
Du lämnar vid importtillfället en fullständig deklaration, det vill säga du lämnar alla uppgifter om 
dina varor redan vid importtillfället. För detta måste du ha ett Kredittillstånd hos oss.

HNU, Förenklat deklarationsförfarande vid import
Tulldeklarering sker i två steg. Du lämnar vid importtillfället en förenklad deklaration, det vill säga 
du behöver inte deklarera alla uppgifter. Till exempel uppgifter som klassificering av varan, varans 
tullvärde eller beräkning av importavgifter behöver du inte lämna. För detta förfarande krävs 
tillstånd till Förenklat deklarationsförfarande vid import samt Kredittillstånd

UNU, Exportdeklaration enligt normalförfarandet
Du kan vid exporttillfället lämna en fullständig deklaration, det vill säga UNU. Du behöver inget 
speciellt tillstånd för detta, förutom tillstånd till TID.

Mervärdesskatt vid import
Nu finns en ny broschyr på tullverket.se. Broschyren behandlar några vanligt förekommande frågor som 
gäller mervärdesskatt vid import. Den omfattar bara handel med så kallat tredjeland, det vill säga land 
utanför EU.

Mervärdesskatt vid import

Ny broschyr

http://www.tullverket.se/download/18.2a2db13b135a4da826a3ee/merv%C3%A4rdesskatt+vid+import_tv105.35.pdf
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Svetsade rör av järn eller stål med ursprung i f.d. jugoslaviska republiken Makedonien, Turkiet 
och Ukraina

Den 31 mars 2012 inleddes en antidumpningsundersökning av importen av vissa svetsade rör och ihåliga 
profiler med kvadratiskt eller rektangulärt tvärsnitt, av annat järn än gjutjärn eller av annat stål än 
rostfritt stål, med ursprung i f.d. jugoslaviska republiken Makedonien, Turkiet och Ukraina. Kommissionen 
uppmanar i punkt 5.1.2 icke-närstående importörer att ge sig till känna och delta i undersökningen 
genom att lämna uppgifter till kommissionen. Genom att lämna begärda uppgifter samtycker företaget till 
att ingå i urvalet. Formulär finns i bilaga B. 

(EUT C 96/2012)

Natriumcyklamat med ursprung i Kina

Den 6 april 2012 avslutades antidumpningsförfarandet beträffande import av natriumcyklamat med 
ursprung i Kina och tillverkat av Fang Da Food Additive (Shen Zhen) Limited och Fang Da Food Additive 
(Yang Quan) Limited. Förfarandet avslutades på grund av att klaganden har återkallat sitt klagomål. 

(EUT L 99/2012)

Kiselmangan med ursprung i bland annat Kazakstan

Genom domen i mål T-107/08 ogiltigförklarade Europeiska unionens tribunal den slutgiltiga 
antidumpningstull på import av kiselmangan med ursprung i Kina och Kazakstan som infördes genom 
rådets förordning (EG) nr 1420/2007 i den mån bestämmelsen skulle tillämpas på kiselmangan som 
tillverkats av Transnational Company "Kazchrome" AO (taric-tilläggsnummer B271). De slutgiltiga 
antidumpningstullar som betalats ska återbetalas eller efterges. Ansökan om återbetalning eller eftergift 
ska göras hos Tullverket. 

(EUT C 102/2012)

Etanolaminer med ursprung i USA

Kommissionen har inlett en partiell interimsöversyn av antidumpningsåtgärderna mot importen av 
etanolaminer med ursprung i USA. Undersökningen ska klarlägga om åtgärderna ska fortsätta, upphävas 
eller ändras för Dow Chemical Company. 

(EUT C 103/2012)

Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Fel förfarandekod deklareras vid återimport efter mässa 
Vi har upptäckt att fel förfarandekod, kod 6323, har deklarerats vid återimport efter mässa. Den kod som 
du i stället ska deklarera för varor som återimporteras efter mässa är 6123. 

Kod som börjar med 63 ska användas när varan ska levereras till ett annat EU-land. Då ska du lämna 
uppgifter i fält 44 i tulldeklarationen om bland annat momsregistreringsnummer i Sverige och i det andra 
EU-landet.

Om villkoren för att använda kod 63 inte är uppfyllda ska du använda en kod som börjar med 61 för 
varor som exporterats temporärt.

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/


Tilläggstullen för varor från USA sänks till 6 % från 1 maj 
Handelskonflikten mellan EU och USA resulterade den 1 maj 2005 i en tilläggstull, i form av en 
värdetull, på 15 % på import av vissa produkter med ursprung i USA. Kommissionen anpassar 
årligen omfattningen av tilläggstullarna.

De produkter som omfattas av tilläggstullarna identifieras genom sitt åttasiffriga KN-nummer. De 
produkter som klassificeras enligt dessa nummer beläggs utöver den tull som är tillämplig enligt tulltaxan 
med en tilläggstull på 6 %.

De KN-nummer som omfattas av tilläggstullarna är:

0710 40 00 Sockermajs•	

8705 10 00 Kranbilar•	

9003 19 30 (från 1 januari 2011, 9003 19 00) Bågar och infattningar för glasögon av oädel metall.•	

Läs mer

Kommissionens förordning (EU) nr 308/2012

Rådets förordning (EG) nr 673/2005

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Informerar

Var med och påverka EU:s antidumpningspolitik
EU:s användning av skyddstullar på import från länder utanför EU kommer för första gången på över 10 
år att ses över för att moderniseras. Från och med nu fram till den 3 juli finns det möjlighet för svenska 
företag, bransch- och konsumentorganisationer samt andra intressenter att lämna synpunkter på ett 
antal föreslagna förändringsområden direkt till Europeiska kommissionen.

Läs mer
Kommerskollegium

http://www.kommers.se/
http://www.tullverket.se/download/18.692e43c136a27e018033c/forordn_308_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.692e43c136a27e018033d/forordn_673_2005.pdf
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen@tullverket.se
http://www.tullverket.se/

